ニュースレポート

令和４年８月１７日

報 道 機 関  各 位

市長公室 秘書広報課 秘書係

タイトル 赤穂市長の新型コロナウイルス感染症への感染について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市長の新型コロナウイルス感染症への感染について

日  時

令和４年８月１７日（水曜日）

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂市長 牟礼正稔（６８歳）が、新型コロナウイルス感染症に感染していること

が判明したので、報告します。

＜経緯及び症状＞

８月１４日（日） 公務

８月１５日（月） 公務

8月１６日（火）  公務  帰宅後、夜に咽頭痛の症状あり。

８月１７日（水） 午前中、市内の医療機関で検査を実施した結果、陽性の判定。

現在は、発熱の症状あり。

 ＜対応＞

・軽症のため、令和４年８月２６日（金）まで自宅療養を予定しています。

・公務については、常時の連絡体制を確保し、在宅で行います。

 ・執務室等の消毒を実施。

 ＜その他＞

 ・常時、マスク着用等感染対策を行っていたため、来庁者及び職員に濃厚接触者は

いません。

問い合わせ先

部課係名：市長公室 秘書広報課 秘書係

担当者名：池尾・竹田

電 話：0791-43-6870   内線（2421・2422）

F A X：0791-43-6822

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市